令和 4 年 2 月 18 日

お 客 様 各 位

新 潟 縣 信 用 組 合

『佐渡を世界遺産に』への応援活動の実施について

新潟縣信用組合（本店=新潟市中央区営所通一番町 302 番地 1 理事長  長谷川  了）は、

「佐渡島の金銀山」の世界文化遺産登録を応援するため、『佐渡を世界遺産に』への応援活

動を本部及び全店舗で下記の通り実施しておりますので、お知らせいたします。

記

１．応援活動名

  『佐渡を世界遺産に』への応援活動

２．目 的

  当組合では、かねてから「佐渡島の金銀山」の世界文化遺産登録に向けた応援活動を

実施しておりますが、このたび世界文化遺産登録の前提となる国内推薦候補に選定され

たことで世界文化遺産登録に向けた機運が高まっており、当組合においても本部及び全

店舗（44 店舗）を挙げて世界文化遺産登録に向けた活動をさらに盛り上げて行くことを

目指しております。

３．応援活動の内容

 ①地域のお客さまへ周知するため、営業店の支店長と担当者は『佐渡を世界遺産に』の

ピンバッチを着用して、訪問活動を行っております。

 ②全店舗において『佐渡を世界遺産に』の PR ポスターを掲示、小冊子を備え置くなど

啓発活動を展開しております。

『佐渡を世界遺産に』ピンバッチ

以 上